C

CAPUT IV.

De ^c Datio Mediolanensi episcopo.

285 Eiusdem quoque principis tempore cum Datius Mediolanensis urbis episcopus causa fidei exactus, ad Constantinopolitanam urbem pergeret, Corinthum devenit. Qui dum largam donum ad hospitandum quereret, quæ comitatum illius totum ferre potuisset, et vix inveniret, asperxit eminus domum congruentis magnitudinis, eamque sibi præparari ad hospitandum jussit. Cumque ejusdem loci incolæ dicerent, in ea hunc manere non posse, quia multis annis hanc diabolus iuhabaret, atque ideo vacua remansisset, vir venerabilis Datius respondit, dicens: Imo ideo hospitari in domo eadem debemus, si hanc spiritus malignus invaserit, et ab ea hominum inhabitationem repulit. In ea igitur i sibi

^b De hac Agapiti ad Justinianum prefectione diximus in Vita Cassiodori, l. II, c. 5, num. 4, in fine, et 5.

^c De Datio quoque dictum in eadem Cassiodori Vita, l. II, c. 5, n. 5, et cap. 7, n. 5.

^d Prat. et secundus Gemell., sibi parari lectum. Consentient Ed. Gilot, et Vatic.

parari præcepit, securusque illam, antiqui hostis certamina toleraturus, intravit. Itaque intempestæ noctis silentio, cum vir Dei quiesceret, antiquus hostis immensis vocibus magnisque clamoribus cœpit imitari rugitus leonum, balatus pecorum, ruditus asinorum, sibilos serpentium, ^a porcorum stridores et soricium. Tunc repente Datius tot bestiarum vocibus excitatus surrexit, vehementer iratus, et contra antiquum hostem magnis cœpit vocibus clamare, dicens: Bene tibi contigit, miser, tu ille es qui dixisti: Ponam sedem meam ad Aquilonem, et ero similis Altissimo (*Isai. xiv, 14*); ecce per superbiam tuam porcis et soricibus similis factus es; et qui imitari Deum indigne voluisti, ecce, ut dignus es, bestias imitaris. Ad quam ejus vocem, ut ita dicam, dejectionem suam malignus spiritus erubuit. An non erubuit, qui eamdem domum ad exhibenda monstra quæ consueverat ulterius non intravit? Sieque postmodum fidelium habitaculum facta est, quia dum eam unus veraciter fidelis ingressus est, ab ea protinus mendax spiritus atque infidelis abscessit. Sed oportet jam ut priora faceamus, ad ea quæ diebus nostris sunt gesta veniendum est.

Bι τὸ πνεῦμα τοῦ φεύδοντος καὶ ἀπίστον δὲ αὐτοῦ ἀπέστω. ["]Εἶστι τοίνυν λοιπὸν, ἵνα τὰ ἀρχαῖα παρασιωπήσωμεν

CAPUT V.

De b Sabino Canusina civitatis episcopo.

Quidam enim religiosi viri Apuliæ provinciæ partibus cogniti, hoc quod apud multorum notitiam longe lateque percerebuit, de Sabino Canusinæ urbis episcopo testari solent, quia idem vir longo jana senio oculorum lumen amiserat, ita ut omnimodo nil videret. Quem rex Gothoru[m] Totila prophetæ habere spiritum audiens, minime credidit, sed probare studuit quod audivit. Qui cum in iisdem partibus devenisset, hunc vir Domini ad prandium rogavit. Cumque jam ventum esset ad mensam, rex discubere voluit, sed ad Sabini venerabilis viri dexteram sedit. Cum vero eidem Patri **288** puer ex more poculum vini præberet, rex silenter manum tetendit, calicem abstulit, eumque per se episcopo vice pueri præbuit, ut videret an ^b spiritu providente diserneret quis ei poculum præberet. Tunc vir Dei, accipiens calicem, sed tamen ministrum non videus, dixit: Vivat ipsa manus. De quo verbo rex latratus erubuit, quia quamvis ipse deprehensus fuisset, in viro tamen Dei quod quærebat invenit. Hujus autem venerabilis viri, cum ad exemplum vitæ sequentium in longum senium vita traheretur, ejus archidiaconus ^D ambitione adipiscendi episcopatus accensus, eum extinguere veneno molitus est. Qui cum ^c vini su-